Asset and Liability-comité. Het draagt specifieke verantwoordelijkheden bij de bewaking van het dagelijkse
beheer van de financiële posities en rapporteert hierover aan het directiecomité. Het heeft als permanente

38 IFRS JAARVERSLAG 2014

opdracht om zowel de inkomensgevoeligheid van het netto-interestinkomen als de marktwaardegevoeligheid
van het eigen vermogen binnen gestelde limieten te houden.

Het structureel renterisico van de balans wordt dus opgevolgd door middel van verschillende risicobeheerinstrumenten
waaronder economische waarde en NII-gebaseerde risicomaatstaven. De norm werd vastgelegd op basis van het
maximaal aanvaardbare verlies bij een rentewijziging van 1 % (100 basispunten).

Gevoeligheidsanalyse - renterisico in het banking book

Onderstaande tabel geeft per 31 december 2014 de rentegevoeligheid van het resultaat over 12 maanden
en het eigen vermogen van de Vennootschap weer bij een parallelle renteschok van 100bp en vergelijkt deze
met een conforme situatie per eind 2013. De renteschok wordt verondersteld zich in 4 trappen van 25bp te
voltrekken: onmiddellijk, na 3 maand, na 6 maand en na 9 maand.

(in 000 euro) 31/12/2014 31/12/2013

 +100bp  -100bp  +100bp  -100bp

Impact op resultaat over 12 maanden 19.623.294 42.852.548 43.368.477 2.343.988

3,89 % 8,50 % 8,99 % 0,49 %

Impact op eigen vermogen 25.418.162 10.164.982 -185.295.716 77.370.815

 1,24 % 0,50 % -8,55 % 3,57 %

De berekeningen gebeuren door de ALM-afdeling. Bij de berekeningen wordt volgens standaardhypothese
uitgegaan van een statische balans: de uitstaande posities en balansmix per 31 december worden constant
gehouden.

Bij de simulaties wordt rekening gehouden met volgende elementen:
•  vervroegde kredietterugbetalingen (impact van de rentevoeten op de verwachte Constant Prepayment Rate

en de te ontvangen wederbeleggingsvergoeding);
•  voorziene trekkingen van goedgekeurde, maar nog niet (volledig) opgenomen, kredieten op positiedatum;
•  rentecaps en -floors op kredieten met herzienbare rente;